大 高 図 研 第 6 号

令和 6 年７月 24 日

高等学校長・准校長 様

支援学校長・准校長 様

図 書 館 主 任 様

司  書  教  諭 様

学  校  司  書 様

大阪府高等学校図書館研究会

会 長   日 笠  賢

   （大阪府立清水谷高等学校長）

大阪府学校図書館協議会

会長  清家 伸次

     (摂津立味生小学校長)

（ 公 印 省 略 ）

 大阪府学校図書館協議会・大阪府高等学校図書館研究会合同研究集会のご案内 ＜依頼＞

 平素は学校図書館教育および本研究会・本協議会のために深いご理解とご協力をいただきまして、厚くお礼申

し上げます。

 さて、各学校では図書館活動を活性化するために、「学校図書館のＩＣＴ化」を進められている昨今ですが、

大阪府全体での進捗状況などを、アンケートを通じて調査してまいりました。

その結果をもとに、大阪府学校図書館協議会（研究調査部）と大阪府高等学校図書館研究会合同の研究集会を、

以下の要領で開催します。

関係教職員の出張につきまして、格別のご配慮をいただきますようお願いいたします。

校務ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますよう、ご案内申し上げます。

                                     記

日  時  令和6年8月27日（火） 14時 ～ 17時 （受付13時30分～）

会  場  エル・おおさか（大阪府立労働センター）本館5階 視聴覚室

〒540-0031 大阪市中央区北浜東3-14
https://l-osaka.or.jp/

内  容  「ICT」を利用した学校図書館経営」

１， 「ICT」アンケートの結果報告

２， 中学校の事例紹介       ）

３， 高校の事例紹介

定  員  8０名（会場は先着順 Zoomでの参加も検討）

  申込方法  以下のフォームにて、8月21日(水)までにお申し込みください。

  （右側のQRコードをクリックしてもOKです）https://forms.gle/JzeLpLpndkD7u1bi9

「学校図書館のＩＣＴ化について」のアンケートの回答がまだの方は、以下のＵＲＬか、

左のQRコードからして下さい。  https://forms.gle/cyUAMVycGzGgbNts9

 本件お問い合わせ 大阪府高等学校図書館研究会 okotoken@ohs-lib.org

https://forms.gle/JzeLpLpndkD7u1bi9
https://forms.gle/cyUAMVycGzGgbNts9
mailto:okotoken@ohs-lib.org